



Warszawa, dnia 24 lutego 2020 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO CYFRYZACJI

PODSEKRETARZ STANU

Wanda Buk

DP-III.0210.97.2020

Pan
Mariusz Kamiński
Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Szanowny Panie Ministrze,

uprzejmie informuję, iż do przekazanego pismem z dnia 7 lutego 2020 r. znak DP-WLM-0231-85/2019/MM, w ramach uzgodnień międzyresortowych, projektu **uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Oświęcimski strategiczny program rządowy – Etap VI 2021-2025” (ID22)**, zgłaszam następujące uwagi.

Proponuje się rozważyć uzupełnienie działań programu o wyposażenie przestrzeni miasta Oświęcim w punkty bezpłatnego bezprzewodowego dostępu do internetu w miejscach publicznych (tzw. hotspoty). Łączność zapewniana za pomocą takich hotspotów zdecydowanie poprawi atrakcyjność oferty turystycznej Oświęcimia, w tym przestrzeni w otoczeniu Państwowego Muzeum Auschwitz – Birkenau. Należy zwrócić uwagę, że przebywanie w Oświęcimiu w celach turystycznych może wiązać się z korzystaniem z internetu w celu choćby bieżącego wyszukiwania informacji, zaś o ile turyści z Polski mogą połączyć się z siecią za pomocą usług telefonii komórkowej w zasadzie bezkosztowo (tj. w ramach dostępnych limitów transmisji danych w abonowanych przez nich usługach), o tyle dla turystów pochodzących z zagranicy korzystanie z sieci za pomocą usług telefonii komórkowej wiąże się z ponoszeniem dodatkowych kosztów w ramach opłat roamingowych, co może ograniczać chęć tych turystów do bieżącego (tj. już w trakcie pobytu) weryfikowania informacji turystycznej o Oświęcimiu i potencjalnie, pośrednio obniżać aktywność turystów, szczególnie w stosunku do miejsc w Oświęcimiu, które w odróżnieniu od Państwowego Muzeum, nie kojarzą się w ogólnym pojęciu jako miejsca należące do oferty turystycznej miasta. Proponuje się zatem uzupełnienie programu o zadanie polegające na udzieleniu dotacji miastu Oświęcim na zrealizowanie sieci bezpłatnego dostępu do bezprzewodowego internetu, umożliwiającej bezpłatne korzystanie z internetu co najmniej w bezpośrednim sąsiedztwie Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau oraz innych miejsc, należących do oferty turystycznej miasta. Pozostawia się do decyzji projektodawcy, jaki budżet przeznaczyć na to działanie, zwracając jednocześnie uwagę, że w ramach prowadzonego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa naboru wniosków o dofinansowanie budowy hotspotów

„Publiczny internet dla każdego”, kwotą 64 368 zł wspierane są projekty, które muszą zapewnić bezpłatną, bezprzewodową łączność elektroniczną za pomocą co najmniej 10 hotspotów. Już taki budżet zadania pozwoliłby na uruchomienie sieci umożliwiającej bezpłatny dostęp do internetu w co najmniej kilku miejscach w przestrzeni publicznej miasta Oświęcim.

Z poważaniem,

Wanda Buk
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Cyfryzacji

/-podpisano elektronicznie/